
ZARZĄDZENIE NR 1457.2018
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 9 kwietnia 2018 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nauczycielom dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

Gminy Miasta Ełk  w roku 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr XLIII.434.18 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na 2018 rok zarządza się, co następuje:

§ 2. 1.  Kryteria i tryb dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli określa Regulamin przyznawania nauczycielom dofinansowania opłat (czesnego) za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

2. Decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu dofinansowania opłaty podejmuje Prezydent Miasta Ełku.

§ 3. 1.  W celu rozpatrywania i opiniowania wniosków nauczycieli w sprawie dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia w 2018 roku, powołuje się Komisję.

2. Skład Komisji powołanej do rozpatrzenia i opiniowania wniosków nauczycieli o dofinansowanie opłat 
(czesnego) pobieranego przez szkoły wyższe zakłady kształcenia nauczycieli stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

3. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

4. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1457.2018

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 9 kwietnia 2018 r.

Regulamin przyznawania nauczycielom dofinansowania opłat (czesnego) za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018.

§ 1. 1.  O dofinansowanie może ubiegać się nauczyciel kontraktowy, mianowany, dyplomowany 
zatrudniony w szkole lub przedszkolu w pełnym wymiarze czasu pracy, który przepracował co najmniej 1 rok 
w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk.

2. Dofinansowanie przyznaje się na wniosek nauczyciela, zaopiniowany przez dyrektora szkoły 
(przedszkola), skierowany do Prezydenta Miasta Ełku i złożony w kancelarii Urzędu Miasta w Ełku,
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 4.

3. Nauczyciel może otrzymać dofinansowanie na jeden semestr w danym roku akademickim. 
Dofinansowanie dotyczy tylko jednej formy kształcenia i doskonalenia w danym semestrze.

4. Dofinansowanie przeznacza się na następujące formy kształcenia i doskonalenia zawodowego:

- studia magisterskie uzupełniające,

- studia licencjackie i studia magisterskie do nauczania drugiego przedmiotu,

- studia podyplomowe,

- kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub do prowadzenia zajęć 
dodatkowych,

- kursy instruktorskie i trenerskie dla nauczycieli wychowania fizycznego,

- inne, w zależności od potrzeb edukacyjnych w placówce.

5. Dofinansowanie przyznaje się uwzględniając potrzeby edukacyjne szkoły/przedszkola.

6. Ustala się na rok 2018 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę 
wyższą i zakład kształcenia nauczycieli, tj. w wysokości do 60% kwoty opłaty za kształcenie (czesne) na 
studiach wyższych i studiach podyplomowych, do 1500 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych). Do 50% kwoty 
dopłaty za kształcenie (czesne) na kursach kwalifikacyjnych trwających powyżej 3 miesięcy, do 1000 zł 
(słownie: tysiąc złotych). Do 40% kwoty dopłaty za kształcenie (czesne) na kursach trwających poniżej 
3 miesięcy, do 600 zł (słownie: sześćset złotych).

7. Wnioski rozpatruje i opiniuje Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Ełku.

8. Prezydent Miasta zapoznaje się z opinią Komisji i podejmuje decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu 
dofinansowania.

9. Przyznana kwota dofinansowania zostanie przekazana na konto uczelni, po zawarciu umowy pomiędzy 
dyrektorem szkoły/przedszkola, a nauczycielem, któremu przyznano dofinansowanie.

10. W uzasadnionych przypadkach środki finansowe mogą być wpłacone na konto wnioskodawcy.

11. Ustala się następujące terminy składania wniosków:

- do 30 kwietnia o przyznanie dofinansowania na II semestr roku akademickiego,

- do 15 listopada o przyznanie dofinansowania na I semestr roku akademickiego,

- wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

12. Wzór wniosku o przyznanie nauczycielowi dofinansowania opłaty pobieranej za kształcenie przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli stanowi załącznik Nr 4 do zarządzenia.

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1457.2018

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 9 kwietnia 2018 r.

Skład Komisji powołanej przez Prezydenta Miasta Ełku w celu rozpatrzenia i opiniowania wniosków 
nauczycieli w sprawie przyznawania nauczycielom dofinansowania opłat (czesnego) za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018.

LP Imię i Nazwisko Funkcja 
w Komisji

Stanowisko/funkcja

1 Artur Urbański Przewodniczący Zastępca Prezydenta Miasta Ełku

2 Ewa Awramik Członek
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta 
Ełku

3 Alicja Hawrus Członek
Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Ełku

4 Dariusz Maciorowski Członek
Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji
Związkowej Pracowników Oświaty NSZZ
„ Solidarność”

5 Małgorzata Pikus Członek Naczelnik Wydziału Edukacji UM

6 Magda Modzelewska Członek Samodzielny Referent w Wydziale Edukacji UM

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 1457.2018

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 9 kwietnia 2018 r.

Regulamin pracy Komisji Powołanej przez Prezydenta Miasta Ełku w celu rozpatrywania i opiniowania 
wniosków nauczycieli w sprawie przyznawania nauczycielom dofinansowania opłat (czesnego) za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2018.

§ 1. 1.  Posiedzenie Komisji zwołuje jej przewodniczący.

2. Komisja odbywa posiedzenie w lokalu Urzędu Miasta Ełku.

3. O terminie posiedzenia Komisji decyduje przewodniczący komisji, a jej członkowie są powiadamiani 
przez wyznaczonego pracownika.

§ 2. 1.  Komisja pracuje, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy, co najmniej 2/3 składu Komisji.

2. Pracami Komisji kieruje jej przewodniczący, z zastrzeżeniem § 6.

§ 3. 1.  Rozpatrywanie i opiniowanie wniosków przebiega w dwóch etapach:

Etap I: Komisja sprawdza wnioski pod względem formalnym i kwalifikuje je do dalszego rozpatrywania.

Etap II: Komisja dokonuje szczegółowej analizy wniosków nauczycieli i wnioski te opiniuje.

2. Przy rozpatrywaniu i opiniowaniu wniosków Komisja kieruje się Regulaminem przyznawania 
nauczycielom dofinansowania opłat (czesnego) za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli – stanowiącym załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 4. Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez Komisję kwalifikuje wnioskodawcę do przyznania 
dofinansowania opłaty (czesnego).

§ 5. Z pracy Komisji sporządza się protokół, który łącznie z pełną dokumentacją przekazuje się 
Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 6. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji, pracami Komisji kieruje członek Komisji – 
Naczelnik Wydziału Edukacji.

§ 7. Protokolanta zabezpiecza Komisja we własnym zakresie.

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr          
Prezydenta Miasta Ełku
dnia      kwietnia 2018 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE

1. Dane osobowe nauczyciela:........................................................................................................

2. Miejsce zamieszkania:................................................................................................................

3. Miejsce pracy: …........................................................................................................................

4. Posiadany stopień awansu zawodowego: …..............................................................................

5. Nauczany przedmiot główny:.....................................................................................................

6. Wymiar zatrudnienia w macierzystej szkole (przedszkolu):.......................................................

7. Staż pracy pedagogicznej ogółem: ….........................................................................................

8. Staż pracy w danej szkole (przedszkolu): …..............................................................................

9. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończony kierunek: ....................................................................

….....................................................................................................................................................

10.  Czy  w  minionym  okresie  Prezydent  Miasta  przyznał  Pani/Panu  dofinansowanie  czesnego?
TAK* - rok przyznania ......................; NIE* (* właściwe zaznaczyć)

11. Informacja o podjętych studiach lub innej formie kształcenia/doskonalenia (specjalność, rodzaj):

........................................................................................................................................…………………...............

...................................................................................................................................................................................

Uwaga: Do wniosku należy dołączyć aktualne (bieżące) zaświadczenie z uczelni (zakładu kształcenia, ośrodka
doskonalenia) uwzględniające semestr, na który nauczyciel ubiega się o dofinansowanie oraz wysokość kwoty
czesnego na ten semestr (kurs), pod rygorem nierozpatrzenia wniosku w przypadku braku w/w danych.

12. Nazwa szkoły wyższej (zakładu kształcenia, ośrodka doskonalenia) oraz adres:.................................................

...................................................................................................................................................................................

13. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia:..............................................................................

…………………………………………………………………………………………………..............................

14. Czas trwania studiów (kursu):.............................................................................................................................

15. Rok akademicki oraz semestr (kurs), którego dotyczy dofinansowanie:............................................................

16. Wysokość opłaty zł (czesnego) za jeden semestr (kurs), pobieranej przez uczelnię (zakład kształcenia, 
ośrodekdoskonalenia):...............................................................................................................................................

17. Kwalifikacje po ukończeniu studiów (kursu):....................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................
18.  Zgoda na przetwarzanie  danych osobowych zawartych we wniosku dla  potrzeb przygotowania decyzji
o  przyznaniu  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranej  przez  szkołę  wyższą  lub  zakład  kształcenia
nauczycieli.

......................................... .........................................

          Miejscowość, data     Czytelny podpis nauczyciela

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 1



Opinia  dyrektora  szkoły  (przedszkola)  w  sprawie  przyznania   nauczycielowi  dofinansowania  czesnego,
w przypadku dyrektora szkoły (przedszkola) opinia naczelnika Wydziału Edukacji - uzasadnienie celowości
podjętych przez nauczyciela studiów (kursu) z uwzględnieniem potrzeb placówki oraz zgodności  z planem
doskonalenia nauczycieli.

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

........................................... …..................................

  Pieczątka szkoły (przedszkola)        Data, podpis dyrektora

OPINIA KOMISJI:

...................................................................................................................................................................................

Proponowana kwota dofinansowania (w zł).............................................................................................................

EŁK, dnia: ....................................

Podpisy członków Komisji:

1. ................................................... 4. ...................................................

2. ................................................... 5. ...................................................

3. ................................................... 6. ...................................................

DECYZJA PREZYDENTA MIASTA EŁKU:

Na podstawie § 1 ust. 8 załącznika Nr 1 do zarządzenia Nr ................................ z dnia.................................2018

Prezydenta Miasta Ełku:

*Przyznaję Pani/Panu dofinansowanie w roku akademickim........./........w wysokości.......................................zł.

**Nie przyznaję Pani/Panu dofinansowania w roku akademickim ............/................, uzasadnienie:...................
(*/** niewłaściwe skreślić)

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................... .............................................

                  Data       Pieczęć i podpis Prezydenta Miasta Ełku

Id: DFBDF115-FB78-4378-B437-BCEB995F98F3. Podpisany Strona 2


	WNIOSEK O DOFINANSOWANIE
	DECYZJA PREZYDENTA MIASTA EŁKU:



